
Rio Grande do Sul , 11 de Novembro de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul      ANO XVI | Nº 3950 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             91 

da vigência contratual por mais 6 meses, ou seja, até 05/05/2025; Data 
do aditivo: 05/11/2024.

DOUGLAS ROSSONI,
Prefeito Municipal.

Publicado por: 
Eduarda Festa 

Código Identificador:0BD85806 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 182/2024 PREGÃO 
ELETRÔNICO N.º 25/2024 SISTEMA DE REGISTRO DE 

PREÇOS 

O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS, nos termos da Lei 14.133 de 1º de 
abril de 2021, e do Decreto Municipal n.º 3.259 de 30 de março de 
2022 e alterações posteriores, torna público o presente edital na 

 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO NATALINA E 
ESTRUTURA DE PALCO PARA O NATAL LUZ DE 
IBIRAIARAS CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO. A 
sessão pública será realizada no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br, no dia 27/11/2024, com início 
às 10h00min00s. O edital que contém todas as exigências de 
participação encontra-se disponibilizado integralmente no site do 
Município <www.ibiraiaras.rs.gov.br> e informações podem ser 
requeridas pelo telefone n.º 54 3355 1122 ou pelo e-mail: 
licitacoes2@pmibiraiaras.com.br. 
 

Ibiraiaras, RS 08/11/2024 
 

DOUGLAS ROSSONI, 
Prefeito Municipal. 

Publicado por: 
Luis Eduardo Ghesti 

Código Identificador:A0C73768 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº 15542/2024 

Designar servidores como fiscal de convênio com o 
Estado referente ao Programa AVANÇAR 
+ESPORTE, pelo Edital SEL nº 04/2024. 

 
ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá - RS, no uso de suas 
atribuições legais, contidas no artigo 68, inciso VI, da Lei Orgânica 
Municipal, promulgada em 03 de abril de 1990 e suas alterações, 
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Designar os servidores VANESSA CRISTIANE 
SCHUSSLER, cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, com CPF 
nº 000.931.680-98, matrícula nº 1168/01 (titular), e o servidor 
GILSON ROBERTO GARMATZ, cargo de AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO, com CPF nº 016.140.770-61, matrícula nº 
1002/01 (suplente), a contar de 08 de novembro de 2024, como 
FISCAL DE CONVÊNIO com o Estado, referente à implantação de 
infraestrutura esportiva na localidade da Várzea, interior do município 
de Ibirubá/RS, do Programa AVANÇAR +ESPORTE, pelo Edital 
SEL nº 04/2024. 
 

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRUBÁ - RS, em 
08 de novembro de 2024. 

  
ABEL GRAVE, 
Prefeito Municipal. 
 

Registre-se, Publique-se, 
Cumpra-se.

PAULO SÉRGIO VOGT,
Secretário da Administração e Planejamento.

Publicado por: 
Daniel Brune 

Código Identificador:67B4071C 

 
GABINETE DO PREFEITO 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
ABEL GRAVE, Prefeito Municipal de Ibirubá, à vista dos autos ora 
analisados, HOMOLOGA o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO 
PMI 60-2024, tipo menor preço, cotação por item, cujo objeto é o 
Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Garrafas 
Térmicas de 01 litro e Mochilas, requisitados pela Secretaria do 
Trabalho, Assistência Social e Habitação  Item: 1 - Empresa: 
DISTRIBUIDORA HERZOG LTDA  CNPJ 54.697.987/0001-74, 
pelo valor total de R$ 9.372,00 / Item: 2  Empresa: INOVAR 
INDUSTRIA E COMUNICACAO LTDA  CNPJ 54.479.179/0001-
30, pelo valor total de R$ 3.766,00, totalizando R$ 13.138,00 (treze 
mil, cento e trinta e oito reais), tudo em perfeita legalidade, 
obedecidas em especial, os preceitos da Lei Federal Lei 14.133/2021 e 
suas alterações posteriores. 
  
Ibirubá - RS, 08 de novembro de 2024. 
  
ABEL GRAVE 
Prefeito 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:F7BE4BF4 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
INEXIGIBILIDADE Nº 72-2024/ EXTRATO DO EDITAL DE 
CHAMAMENTO PÚBLICO / CREDENCIAMENTO Nº. 009-

2024 / PROCESSO 317-2024 
 
O Município de Ibirubá/RS, por meio do Setor de Licitações, torna 
público que está procedendo o CHAMAMENTO PÚBLICO, a 
qualquer tempo, no horário de expediente do Município, para fins de 
CREDENCIAMENTO de Instituições Financeiras de qualquer 
natureza, autorizadas a funcionar pelo Banco Central do Brasil, para 
prestação de serviços bancários de pagamentos, recebimentos, sem 
exclusividade, de arrecadação de tributos e demais receitas municipais 
efetuadas por meio de Guia/Documento de Arrecadação Municipal, 
emitido pela Prefeitura Municipal de Ibirubá-RS, em padrão 
FEBRABAN e BR Code (Pix), para atender as necessidades dos 
contribuintes, por intermédio de suas agências bancárias ou 
correspondentes bancários, caixas eletrônicos, internet, rede lotérica e 
afim, com prestação de contas por meio eletrônico dos valores 
arrecadados, para atendimento às necessidades da Secretaria 
Municipal da Fazenda. Os interessados deverão acessar o site 
www.ibiruba.rs.gov.br (Acesso rápido  Licitações  
Credenciamento) e baixar de forma gratuita o edital e seus anexos. 
Demais informações poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitações, 
fone (54) 3324  8500  Ramal 151. 
  
Ibirubá/RS, 11 de novembro de 2024. 
  
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER 
Agente de Contratação 

Publicado por: 
Vania Teresinha Rodrigues Löser 

Código Identificador:BB58EDFC 

 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO 
EXTRATO TERMOS DE CREDENCIAMENTO AO EDITAL 
DE CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO 

N.º 013-2023 
 
SÚMULA TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 084-2024.  
Edital de Credenciamento nº 013-23. 


